
 

 

DIPLOMNÍ PROJEKT: KOVERZE TEXTILNÍ TOVÁRNY NA STUDENTSKÉ 
KOLEJE,KNIHOVNU,MUZEUM A Z.U.Š  V ŽELEZNÉM BRODĚ       

STUDENT : PETR STOJANOV 

 

Petr Stojanov prošel naším ateliérem od bakalářky s přestávkou erasmu až po 
diplomovou práci a celou dobu studia byl jedním z nejvýraznějších studentů 
z pohledu kreativity a nesmírného zaujetí řešením architektury objektů i urbanizmu. 
Diplomové projekty byly zadány jako jednotlivá řešení ve vybraným místech 
Železného Brodu. Petr je hlavním iniciátorem a také zpracovatelem největšího území 
mezi kanálem a řekou vydělující ostrov, na kterém byla kdysi vybudována 
průmyslová zóna, dnes již nefungujících továren. Přesto, že si na sebe vzal úkol 
dořešit urbanisticky celý ostrov, zároveň zpracoval konverzi největšího průmyslového 
areálu. Díky své, dá se říci až posedlostí, po dokonalém řešení vznikla studie 
rozsáhlého konglomerátu budov, za kterou by se nemusel stydět profesionální 
architektonický ateliér. Rozsah celé práce včetně zpracování celého ostrova je 
úctyhodný. Architektura vlastního objektu je podle mého názoru velmi osobitá, vnitřní 
prostory jsou velmi dobře promyšlené a vyzařují správnou míru modernistického 
názoru na přestavbu devastované původní architektury.    

 

Hodnocení:  A výborně 

Vedoucí práce: 

doc ing arch Zdeněk Rothbauer     


